o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:
Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte Lei:
Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder

subvenção social à lFCC - Liga Feminina de Combate ao Câncer, até o valor de
R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), em parcelas mensais de R$ 3.500,00 (três mil
e quinhentos reais), com a finalidade de implementar os trabalhos de prevenção e tra-
tamento de câncer.

S 1° O valor da subvenção somente pode ser aplicado para o cus-
teio das despesas mensais da Entidade conforme plano de aplicação anexo.

S 2° A qualquer tempo, verificada a desdestinação na aplicação des-